
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
---

SERVIZI CULTURALI E RICREATIVI

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 309 del 27/12/2013

Registro del Servizio

N.  157 del  23/12/2013

           

OGGETTO: LA "P'CARIA - IL MAIALE IN PIAZZA 2014" DETERMINA 
GENERALE



 Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali";

Vista  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  26  del  27  giugno  2013  ad  oggetto: 
"Approvazione bilancio di  previsione 2013,  relazione previsionale  e  programmatica 2013-2015, 
bilancio pluriennale 2013-2015, programma triennale 2013-2015 ed elenco annuale lavori pubblici 
2013";

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 27 giugno 2013 ad oggetto "Approvazione 
del piano esecutivo di gestione 2013: assegnazione dotazioni";

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  74  del  28 dicembre 2009 ad  oggetto:  "Misure 
organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

Visti  i  provvedimenti  con  i  quali  il  Sindaco  ha  attribuito  ai  funzionari  dell'ente  ed  al 
Segretario generale, per quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all'area delle posizioni 
organizzative e le funzioni di cui all'articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Richiamato parte dell'allegato Bbis della  summenzionata delibera di Consiglio comunale 
n.26 del 27/06/2013, recitante nella fattispecie: “riconfermiamo l’impegno nella realizzazione delle 
principali iniziative a interesse dell’intera collettività : Fiera di Luglio, Sagra di Sant'Orsola, Maiale 
in piazza”;

Visto che Domenica 26.01.2014, dalle ore 9 alle ore 19, si terrà a Campogalliano l'edizione 
2014 dell'oramai tradizionale appuntamento con "il Maiale in Piazza: la pcarìa-la lavorazione del 
maiale";

Visto che il promotore dell’iniziativa è il “Comitato x Pro Loco di Campogalliano” di cui 
alla delibera di giunta comunale n° 36 del 15 Luglio 2013, costituito con lo scopo di realizzare 
alcune iniziative ricreative/culturali al fine di raccogliere fondi per la costituzione della Pro Loco, 
che avverrà in collaborazione e con la supervisione dell’Amministrazione Comunale;

Dato atto che il numero di volontari impegnati nell’iniziativa da prevedere a fini assicurativi 
è di 20 per una giornata;

Visto che un mercato agricolo ed enogastronomico farà da cornice alla lavorazione della 
carne fatta dai norcini;

Considerato  che  l'importante  iniziativa  avrà  necessità  di  una  adeguata  campagna 
pubblicitaria;

Valutata  la  necessità  di  avvalersi  anche  di  una  promozione  dell'iniziativa  a  mezzo 



radiofonico,  tramite l'uso di stacchetti  pubblicitari  e  numerosi passaggi promozionali  giornalieri 
dell'evento per una durata complessiva di 1 mese;

Valutata,  inoltre,  la  necessità  di  un  adeguato  accompagnamento  musicale  che  faccia  da 
supporto all'iniziativa;

Vista la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal 
D.L.  52/2012  convertito  in  L.  94/2012  e  dal  D.L.  95/2012,  convertito  in  L.135/2012,  che  nel 
favorire  sempre  di  più  il  ricorso  a  centrali  di  committenza  e  agli  strumenti  telematici  di 
negoziazione, prevede per le Amministrazioni Pubbliche:

1.  l'obbligo  di  fare  ricorso  ai  Mercati  Elettronici  della  pubblica  amministrazione  (M.E.P.A.  e 
Intercenter) per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria;

2. la facoltà di avvalersi delle Convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri di qualità e  
prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma;

Effettuata la sopracitata ricerca per ottemperare ai suddetti strumenti telematici di 
negoziazione e verificata l'impossibilità di ricorrere a tali strumenti  per la mancanza di un'offerta 
che  garantisse  una  promozione  dell'iniziativa  a  mezzo  radiofonico,  tramite  l'uso  di  stacchetti 
pubblicitari e numerosi passaggi promozionali giornalieri dell'evento per una durata complessiva di 
1 mese;

Considerato il preventivo della Ditta Multiradio srl, Via Nuova Ponente 24/A Carpi P.IVA: 
01921710362, agli atti di questo Comune ed in allegato alla presente determina, per 2 interventi 
promozionali al giorno e per la durata di 31 giorni, su emittente locale denominata Radio Bruno, al 
costo, IVA compresa di €. 1220,00;

Considerato  al  fine  di  ottemperare  al  sopracitato  fine,  il  preventivo  dell'Associazione 
Culturale “Macondo” Via Prov. Sud 2/b Bagnolo in Piano (Re) 4201, agli atti di questo Comune, 
per un concerto di musica folkloristica con una bigband di almeno 11 elementi, per l'ammontare di 
€.1830 Iva compresa;

Dato atto che sul cap. 26348/156 denominato “Maggiori spese per gestione eventi finanziati 
da soggetti esterni” all'impegno n. 526 si è verificata un'economia di EURO 649,66;

Ritenuto opportuno svincolare tale economia da riutilizzare per le spese di cui sopra; 

Accertato,  in  conformità  alla  citata  delibera  G.C.n.74  del  2009,  che  il  programma  dei 
pagamenti  conseguente  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente  provvedimento,  è 
compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole di  finanza pubblica,  ai  sensi 
dell’art.9, comma 1, lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla 
legge 3 agosto 2009 n. 102;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
di attività di competenza del IV Settore;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premesse che qui si intendono integralmente richiamate:



1. di affidare alla Ditta Multiradio srl, Via Nuova Ponente 24/A Carpi P.IVA: 01921710362,  la  
gestione della campagna promozionale radiofonica, come da preventivo allegato ed al costo, IVA 
compresa di €. 1220,00 ;

2. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a svincolare l'economia verificatasi  sull'impegno IA526 pari 
ad  EURO 649,66; 

3. di impegnare la spesa di EURO 1.220,00 Iva compresa all'apposito capitolo del P.E.G. 2013, che 
presentano sufficiente disponibilita';

4. di dare atto che il codice CIG inerente l'intervento è il seguente Z980D0D4D4;

5. di affidare, per le ragioni e con le indicazioni indicate in premessa, all'Associazione Culturale 
“Macondo” Via Prov. Sud 2/b Bagnolo in Piano (Re) 420, l'intrattenimento musicale attraverso un 
concerto di musica folkloristica;

6.  di  impegnare  la  spesa  di  €.  1.830,00 agli  appositi  capitoli  del  P.E.G.  2013,  che  presentano 
sufficiente disponibilità;

7. di dare atto che il codice CIG inerente l'intervento è il seguente Z610D0F9F8 ;

8. di dare atto che il numero di volontari impegnati nell’iniziativa da prevedere a fini assicurativi è 
di 20 per una giornata e che la relativa spesa trova copertura fra le somme impegnate sugli appositi 
capitoli di spesa per assicurazioni;

9. di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei 
titoli trasmessi dal creditore nei limiti del presente impegno, previo riscontro di regolarità da parte  
del responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 48 del regolamento di contabilità;

10. di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per l’assunzione di 
impegni e per l’effettuazione di spese” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e all'articolo 9 
della legge n. 102 del 2009.



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE -  SERVIZI CULTURALI E RICREATIVI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: LA "P'CARIA - IL MAIALE IN PIAZZA 2014" DETERMINA GENERALE

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2013 1220 26348 - 154

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

Z980D0D4D
4

2013 727

Descrizione Maggiori spese per gestione eventi finaziate da soggetti esterni

Codice Creditore 553

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

2 2013 1830 26348 - 159

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

Z610D0F9F
8

2013 728

Descrizione Gestione e organizzazione Fiere etc. - Manifestazioni diverse nel 
settore sportivo e ricreativo

Codice Creditore 2023

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  309  DEL 27/12/2013 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 23/12/2013

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore BRUNO BERTOLANI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ LA "P'CARIA - IL 
MAIALE IN PIAZZA 2014" DETERMINA GENERALE ”,  n° 157 del registro di settore in data  
23/12/2013

Il Responsabile del Settore

BRUNO BERTOLANI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 27/12/2013 al giorno 11/01/2014.

                                                                            

  20/01/2015



Per copia conforme

Li, 

Il funzionario incaricato


